

Barne- og likestillingsdepartementet  
Postboks 8036 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.: 200902681-/JHJS  
Saksbehandler: HIH  
Vår ref.: 09/6756  
Dato: 30.10.2009

## **Hørings svar – Rett til lønn under omsorgspermisjon ved fødsel og adopsjon og under ammefri. Alternative ordninger.**

Vi viser til Barne- og likestillingsdepartementets høringsnotat om rett til lønn under omsorgspermisjon ved fødsel og adopsjon og under ammefri.

Helsedirektoratet har vurdert den delen av høringsnotatet som vedrører ammefri.

Det er positivt at Barne- og likestillingsdepartementet har utredet alternative ordninger som grunnlag for å sikre lik rett til ammefri og lønn under ammefri til alle yrkesaktive, ammende mødre.

Vi har vurdert de alternative ordningene med utgangspunkt i at ordningen bør ivareta, fremme og beskytte ammingen og bidra til at flest mulig barn får morsmelk i tråd med anbefalingene. Ordningen bør sikre og stimulere til at flest mulig mødre skal kunne videreføre ammingen for å fremme barns ernæring og helse. Det er avgjørende at samfunnet legger godt til rette for at kvinner som ønsker det kan amme.

Det er en stor utfordring å øke varigheten av amming og fullamming i tråd med anbefalingene. Amming påvirkes av samfunnsforhold som tilbudet i helsetjenesten, rettigheter på arbeidsplassen, markedskrefter og kultur. En sterk ammekultur bidrar til at brede lag av mødrebefolkningen ammer, og strukturelle tiltak er et bidrag til dette.

Vi vurderer at innholdet i Hovedtariffavtalen i Staten er den som per i dag best ivaretar, beskytter og fremmer ammingen. Avtalen gir rett til inntil to timers lønnet ammefri per dag – og den er ikke begrenset mht barnets alder. For å sikre like rettigheter til å amme i tråd med anbefalinger bør også yrkesaktive kvinner utenfor statlig sektor ha tilsvarende mulighet.

Det er viktig at en ordning med lønnet ammefri ikke bidrar til at kvinner føler press og forventning om å gå tidligere tilbake til yrkesarbeid enn dagens barselpermisjon åpner for. Lønnet ammefri må ha som målsetning å bidra til økt ammeforekomst og vi mener at innholdet i Hovedtariffavtalen i Staten best ivaretar denne målsetningen.

Vennlig hilsen

Arnhild Haga Rimestad e.f.  
avdelingsdirektør

Hilde Heimli  
seniorrådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk*